



# ОБЩИНА БЕЛОСЛАВ – ВАРНЕНСКА ОБЛАСТ

Кмет: 05112 / 25-54

Зам.кмет: 05112 / 35-77

Секретар: 05112 / 35-55

Централа: 05112 / 35-53

[www.beloslav.org](http://www.beloslav.org)

[beloslav.eu@gmail.com](mailto:beloslav.eu@gmail.com)

[obstinabeloslav@abv.bg](mailto:obstinabeloslav@abv.bg)

Факс: 05112 / 22-14

Подписите в настоящия документ са заличени на основание чл.2, ал.2, т.5 от ЗЗЛД

УТВЪРДИЛ: .....  
ИНЖ. ДЕЯН ИВАНОВ  
КМЕТ НА ОБЩИНА БЕЛОСЛАВ  
Дата: 30.03.18

## ПРОТОКОЛ

№ 4

Днес, 20.03.2018 год. в 10:00 часа в Заседателната зала в сградата на общинска администрация Белослав, гр. Белослав, ул. "Цар Симеон Велики" № 23, се проведе заседание на комисия, назначена със Заповед № 498 от 24.07.2017г. на кмета на община Белослав, във връзка с Решение № 90 от 09.02.2018 г. на Кмета на Община Белослав за разглеждане, оценка и класиране на оферти за участие в открита процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Събиране и транспортиране на битови отпадъци от територията на община Белослав до депо за неопасни отпадъци (или съоръжение/инсталация за третиране)“, открита с Решение № 2/04.01.2018 г. на Кмета на Община Белослав, Обявление публикувано в РОП с ID 822735, се събра комисия в състав:

**Председател:** Деница Годорова- Заместник кмет

**Членове:** 1. Иванка Димитрова– Гл. юрисконсулт в община Белослав;  
2. Владимир Георгиев- Директор ирекция „ОСТСУ“  
3. Даниела Янкова - специалист счетоводител в дирекция „ФБМДТ“;  
4. Йоанна Йовева- мл. Експерт – еколог в дирекция „ОСТСУ“

**Резервни членове:**

1. Йорданка Рашева - Гл.експерт в дирекция „ИПСД“;
2. Любомир Петков – Гл. експерт в дирекция „ОСТСУ“;
3. Ирина Русева – Гл.специалист счетоводител в дирекция „ФБМДТ“;

На заседанието присъстваха всички членове на комисията, поради което резервни членове не присъстваха.

Председателят откри заседанието.

Работата на комисията премина при следният дневен ред:

1. Разглеждане на постъпилите обосновки по чл. 72, ал. 1 от ЗОП;
2. Определяне на окончателна оценка на допуснатите участници и определяне на изпълнител.

I. Комисията пристъпи към точка първа от дневният ред.

Въз основа на Протокол 3/06.03.2018 г. от участниците „БЕЛАСКО“ ООД, от "ЕВРО ИМПЕКС" ЕООД "ЧИСТОТА ОСЪМ" ДЗЗД, "КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018" ДЗЗД и "ТЕХНО КАР" ЕООД е поискана обосновка по реда на чл. 72, ал. 1 от ЗОП, както следва:

- На „БЕЛАСКО“ ООД, с адрес гр.Варна, ул. „Радост“ №9, вх.Ж, ет.2, ап.1, представлявано от Живко Димитров Желязков, тел: 052/755 799, e-mail: [nadin ltd@abv.bg](mailto:nadin ltd@abv.bg); e изпратено писмо с изх. 01 УТ-1 -/3/12.03.2018г. Писмото е получено на 13.03.2018 г.;
- На „ЕВРО ИМПЕКС“ ЕООД, с адрес гр. София 1528, район „Искър“, ул. „Поручик

Неделчо Бончев” №3, представлявано от Александър Димитров Иванов, тел: 02/973 22 11, e-mail: office@euroimpex.bg е изпратено писмо с изх. 01 УТ-2 -/3/12.03.2018г. Писмото е получено на 13.03.2018 г.;

• На ”ЧИСТОТА ОСЪМ” ДЗЗД , с адрес гр. София, 1680, район „Красно село”, бул. „България” № 60В, Бизнес център, ет.4, офис 8, представлявано от Георги Александров Харачерев- упълномощен представител, тел: 02/958 2405 е изпратено писмо с изх. 01 УТ-3 - /3/12.03.2018г. Писмото е получено на 13.03.2018 г.;

• На ”КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018” ДЗЗД , с адрес гр. София, 1510, район „Подуене”, ул. „Градинарска” №1, представлявано от Зоя Кръстановна Маркова, тел: 02/936 72 95, e-mail: aes\_x@abv.bg; е изпратено писмо с изх. 01 УТ-4 -/3/12.03.2018г. Писмото е получено на 13.03.2018 г.;

• На ”ТЕХНО КАР” ЕООД, с адрес гр. Варна, 9009, бул. „Владислав Варненчик” №310, представлявано от Мариана Костадинова, тел: 052/73 73 73, e-mail: m.kostadinova@tehnocar.bg е изпратено писмо с изх. 01 УТ-5 -/3/12.03.2018г. Писмото е получено на 14.03.2018 г.;

• Всички участници са представили в 5(пет) дневен срок изисканите обосновки, както следва:

1. „БЕЛАСКО” ООД, е представило обосновка с вх № 01 УТ-1 -/4/19.03.2018г. , 14:55 часа.
2. „ЕВРО ИМПЕКС” ЕООД е представило обосновка с вх № 01 УТ-2 -/4/16.03.2018г. , 10:38 часа.
3. ”ЧИСТОТА ОСЪМ” ДЗЗД е представило обосновка с вх № 01 УТ-3 -/4/16.03.2018г. , 09:57 часа.
4. ”КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018” ДЗЗД е представило обосновка с вх № 01 УТ-4 -/3/16.03.2018 г. , 10:03 часа.
5. ”ТЕХНО КАР” ЕООД е представило обосновка с вх № 01 УТ-5 -/4/19.03.2018г. , 14:59 часа.

**При изпълнение на първата поставена задача, комисията констатира следното:**

1.Участникът „БЕЛАСКО” ООД **е представил** в указания срок изисканата с Протокол № 3 подробна писмена обосновка относно ценовото си предложение за изпълнение на обществената поръчка, която е с 20 на сто по-благоприятна от средната стойност на ценовите предложения на останалите участници, с рег. вх № 01 УТ-1 -/4/19.03.2018г. , 14:55 часа по следните показатели:

Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.	0,19ЛЕВА
Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.	0,15 ЛЕВА
Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.	0,09 ЛЕВА

Комисията пристъпи към обсъждане и анализиране на представената от „БЕЛАСКО” ООД обосновка относно предложените от него „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.”, „Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.” и „Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.” с цел преценка и оценка по отношение на нейната пълнота и обективност по отношение на посочените в чл. 72, ал. 2, т. 1 - 5 от ЗОП обстоятелства.

Участникът е посочил следните обстоятелства:

## **1. Икономически особености на предоставените услуги:**

При изпълнение на настоящата поръчка ще използва изцяло собствен персонал, с богат опит и отлични професионални умения, позволяващи перфектна организация на производствения процес което е предпоставка за икономичност. Голяма част от производственият и ръководен персонал е местен, с което се снижава много стойността на труда и разхода за транспорт на работници. Ползването изцяло на собствена механизация и автотранспорт, подобряват качеството на сметосъбирането и сметоизвозването, намаляват времето за изпълнението им, и респективно на крайната цена на изпълнение. Фирмената база е в гр.Белослав, което снижава много транспортните разходи на извършваната дейност.

„БЕЛАСКО“ ООД има разработена стратегия и са предприети системни мерки за намаляване на нерегламентираните разходи и кражба на горива и материали. Механизацията и автомобилите са снабдени със GPS системи и горивомери, чрез които се предотвратява злоупотребата с горива и смазочни материали, както и не уплътняване на работното време - мярка, която води до изключително добър икономически ефект. Въведената в дружеството и поддържани системи за управление на качеството способства за минимизиране на разходите, свързани с престоя на техниката, неритмично натоварване, спиране, аварии и др.

Представените цени са на база реални ведомствени норми, включващи всички задължителни и необходими разходи за труд, механизация, материали, допълнителни разходи върху труда и механизацията, печалба. Представени са подробни калкулации на трите предложени цени, а именно: „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.“, „Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.“ и „Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.“, включващи – ГСМ, труд, осигуровки, амортизации, други и печалба.

Дружеството обосновава предложените цени на следните обстоятелства:

2. Технически решения и наличието на изключително благоприятни условия за изпълнение на услугата:

2.1.Предложено техническо решение: При изпълнението на всички видове работа ще се използва собствен транспорт. Дружеството притежава технологично оборудване, което е на високо ниво.

2.2. Наличие на благоприятни условия за участника:

Всяка машина, участваща в изпълнението на поръчката е снабдена с указания, включващи правилата за управление на машината, правилата за определено натоварване, допустимата скорост на движение и работа, инструкции за безопасна работа - предпоставки за намаляване на нерегламентираните престои и по-пълно използване капацитета на машините.

Дружеството досега не е имало оплаквания от Възложители за некачествено или неефективно изпълнение на работите, предмет на поръчката. Елементите за формиране на цените са получени въз основа на действително направени разходи за изминал период. Финансовото предложение за изпълнение на дейностите, включени в предмета на поръчката, е напълно конкурентно с пазарните цени.

## **3. Оригиналеност на предложеното от участника решение по отношение на услугата:**

„БЕЛАСКО“ ООД - Белослав има предмет на дейност „Проектиране, изграждане и поддържане на битови и дъждовни канализационни и водопроводни мрежи, изграждане и поддържане на паркови площи и градини, изграждане, оборудване и ремонт на детски площадки, кабелни мрежи, проектиране, изграждане и ремонт на улици и тротоарни настилки, изграждане на нулеви цикли на обществени сгради, извършване на довършителни СМР в сгради на фамилни жилища и сгради на трафопостове, изработка и монтаж на стоманени конструкции, сметоизвозване, сметопочистване на битови отпадъци, поддържане на обществени отходни места, стопанисване на гробища, изграждане и развитие на други комунални дейности, проектантска, информационна и консултантска дейност“. Основна част от дейността на дружеството е събиране на неопасни отпадъци. Собственият автопарк и нает на трудови договори персонал гарантира на дружеството автономност и оперативна самостоятелност при изпълнение на поръчката.

Доказаните ресурси и техническа обезпеченост, местната работна ръка, както и професионалният опит на дружеството е решаващ фактор дружеството да постига по-ниски цени прилагайки оригинално решение за изпълнение на обществената поръчка.

4. Спазване на задълженията по чл.115 от ЗОП - при изготвяне на предложените от „БЕЛАСКО“ ООД единични цени за изпълнение на отделните видове работи за участие в настоящата поръчка са спазени всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и разпоредби на международното екологично, социално и трудово право, съгласно приложение № 10 към чл. 115 от ЗОП.

5.Получаване на държавна помощ - „БЕЛАСКО“ ООД, разполага с необходимия ликвиден работен капитал за финансиране на видовете дейности, не разчита на държавна помощ и не е получило такава

за изпълнение на настоящата поръчка.

**В заключение:** Финансовото предложение на дружеството е съставено на база балансираните цени, които са представени под формата на ценово предложение отговарящо на действителния начин на изпълнение на предмета на поръчката, които предлагат по-добра цена за по-добро качество. Освен това прилагат изключително гъвкава политика при изпълнение на поръчката, която дава възможност да се изпълнява по-голям обем работа с по-ниски цени.

Потвърждават ценовото предложение за изпълнение на поръчката и считат, че те са оптимални за Изпълнителя и икономични за Възложителя и предлагат най-доброто техническо решение. На база сериозният практически опит при изпълнение на подобни поръчки и доказани опит на служителите на „Беласко“ ООД, гарантират обективността и оптималността на предложените цени, както и високото качество на представените срещу тях услуги.

Комисията приема, че така описаните от участника „БЕЛАСКО“ ООД цени за изпълнение на предмета на поръчката „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.“, „Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.“ и „Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.“, са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предложените цени и по трите ценови предложения, което е обвързано и с представената от участника подробна обосновка и калкулация за начина на образуване на предложените цени. Участникът е описал конкретно, че се позовава на чл.72, ал.2, т.1, 2, 3, 4 и 5 от ЗОП. Комисията счита че изложените обстоятелства осъществяват хипотезата на чл. 72, ал. 2, т.1, 2, 4 и 5 от ЗОП, поради следните обстоятелства:

- **Икономически особености на предоставените услуги:** ще използва изцяло собствен персонал, с богат опит и отлични професионални умения, позволяващи перфектна организация на производствения процес което е предпоставка за икономичност. Голяма част от производственият и ръководен персонал е местен, с което се снижава много стойността на труда и разхода за транспорт на работници.

- **налични са на изключително благоприятни условия за участника, обосноваващи предложената ниска цена** - При изпълнението на всички видове работа ще се използва собствен транспорт. Дружеството притежава технологично оборудване, което е на високо ниво.

- **спазени са задълженията по чл. 115 от ЗОП**- при изготвяне на предложените от „БЕЛАСКО“ ООД единични цени за изпълнение на отделните видове работи за участие в настоящата поръчка са спазени всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и разпоредби на международното екологично, социално и трудово право, съгласно приложение № 10 към чл. 115 от ЗОП.

Комисията приема, че така описаните от участника **икономически особености на предоставяните услуги, изключително благоприятни условия за предоставянето на услугите и спазени задълженията по чл. 115 от ЗОП** за начина на образуване на предлаганата цена за изпълнение на предмета на поръчката са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предложените цени по посочените показатели. С оглед на изложените от комисията по-горе мотиви и на основание чл.72, ал.3 от ЗОП комисията единодушно реши, че приема представената от участника „БЕЛАСКО“ ООД обосновка за начина на формиране на предложените цени за изпълнение на предмета на поръчката, а именно: „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.“, „Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.“ и „Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.“ и допуска участника до по-нататъшно участие в процедурата.

2. Участникът „ЕВРО ИМПЕКС“ ЕООД е представил в указания срок изисканата с Протокол № 3 подробна писмена обосновка относно ценовото си предложение за изпълнение на обществената поръчка, която е с 20 на сто по-благоприятна от средната стойност на ценовите предложения на останалите участници, с вх № № 01 УТ-2 -/4/16.03.2018г. , 10:38 часа. по следния показател:

„Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър“ 1,1м3	2,52 ЛЕВА
---	-----------

Комисията пристъпи към обсъждане и анализиране на представената от „ЕВРО ИМПЕКС“ ЕООД обосновка относно предложената от него „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър“ 1,1м3, с цел преценка и оценка по отношение на нейната пълнота и обективност по отношение на посочените в чл. 72, ал. 2, т. 1 - 5 от ЗОП обстоятелства.

Участникът е направил подробна калкулация на предложената „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър” 1,1м3”, включваща ФРЗ, осигуровки, работно облекло, разходи за горива и смазочни материали, гуми, ремонт, застраховки, режийни и др., финансови разходи, административно управленски, амортизация и печалба.

Вписано е, че общите разходи за месец са определени за извършване на дейността по сметосъбиране общо за съдове - тип БОБЪР и МЕВА, тъй като механизацията и обслужващите екипи са едни и същи за обслужването на съдовете за битов отпадък. Разпределението на конкретните разходи за дейност по сметосъбиране на съдове тип БОБЪР е процентно спрямо обема на събраните отпадъци в съдове тип БОБЪР към общия обем отпадък от обслужени съдове, по техническа спецификация на Възложителя.

Комисията разгледа подробно изготвената от участника калкулация, като счита, че същата е обективна, поради следните обстоятелства:

Комисията приема, че така описаната от участника калкулация на предоставяните услуги за начина на образуване на предлаганата цена за изпълнение на предмета на поръчката по показател „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър” 1,1м3” са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предлаганата цена в размер на 2,52 лв. без ДДС, което е обвързано и с представената от участника таблица- калкулация. Участникът не е описал конкретно на коя от хипотезите, описани в чл.72, ал.2 т.1-5 от ЗОП позовава в обосновката си, но комисията счита че изложените обстоятелства осъществяват хипотезата на **чл. 72, ал. 2, т. 2 ЗОП**, тъй като сочат на наличието на изключително благоприятни условия за участника, обосноваващи предложената от него ниска цена.

Комисията приема, че така описаните от участника изключително благоприятни условия за предоставянето на услугите за начина на образуване на предлаганата цена за изпълнение на предмета на поръчката са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предлаганата цена в размер на 2,52 лв. без ДДС по посочения показател, което отново е обвързано и с представената от участника таблица- калкулация. С оглед на изложените от комисията по-горе мотиви и на основание чл.72, ал.3 от ЗОП комисията единодушно реши, че приема представената от участника „ЕВРО ИМПЕКС” ЕООД обосновка за начина на формиране на предлаганата „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър” 1,1м3” за изпълнение на поръчката и допуска участника до по-нататъшно участие в процедурата.

**3.Участникът -”ЧИСТОТА ОСЪМ” ДЗЗД е представил в указания срок изисканата с Протокол № 3 подробна писмена обосновка относно ценовото си предложение за изпълнение на обществената поръчка, която е с 20 на сто по-благоприятна от средната стойност на ценовите предложения на останалите участници, с вх № № 01 УТ-3 -/4/16.03.2018г. , 09:57 часа по следните показатели:**

„Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър” 1,1м3	2,97 ЛЕВА
---	-----------

Комисията пристъпи към обсъждане и анализиране на представената от -”ЧИСТОТА ОСЪМ” ДЗЗД обосновка относно предложената от него „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър” 1,1м3, с цел преценка и оценка по отношение на нейната пълнота и обективност по отношение на посочените в чл. 72, ал. 2, т. 1 - 5 от ЗОП обстоятелства.

Участникът е направил подробна калкулация на предложената „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър” 1,1м3”, включваща постоянни разходи за автомобил- застраховки, данъзи ,амортизация, гараж, вариращи разходи автомобил- горива, масла; ремонт, гуми; разходи за персонал- шофьори, сметосъбирачи, работници; управленски разходи и печалба. Калкулирал е цената при брой курсове на мсм – 2 и обслужвани съдове на курс – 80бр.

Участника е вписал в обосновката, че при формиране на офериранията единична цена за извършване на дейност сметосъбиране на контейнер тип БОБЪР 1,1 М3, разположени на територията на Община Белосвал, са се ръководили от опита, който натрупали в изпълнение на същата дейност в изпълнение на договори със сходен предмет и дейност. Тези познания имплицират в ситуацията зададена от Община Белослав в техническите спецификации.

Комисията разгледа подробно изготвената от участника калкулация, като счита, че същата е обективна, поради следните обстоятелства:

Комисията приема, че така описаната от участника калкулация на предоставяните услуги за начина на образуване на предлаганата цена за изпълнение на предмета на поръчката по показател „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър” 1,1м3” са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предлаганата цена в размер на 2,97 лв. без ДДС, което е обвързано и с представената от участника таблица- калкулация. Участникът не е описал конкретно на коя от хипотезите, описани в чл.72, ал.2 т.1-5 от ЗОП позовава в обосновката си, но комисията счита че изложените обстоятелства осъществяват хипотезата на **чл. 72, ал. 2, т. 2 ЗОП**, тъй като сочат на наличието на изключително благоприятни условия за участника, обосноваващи предложената от него ниска цена.

Комисията приема, че така описаните от участника изключително благоприятни условия за предоставянето на услугите за начина на образуване на предлаганата цена за изпълнение на предмета на поръчката са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предлаганата цена в размер на 2,97 лв. без ДДС по посочения показател, което отново е обвързано и с представената от участника таблица- калкулация. С оглед на изложените от комисията по-горе мотиви и на основание чл.72, ал.3 от ЗОП комисията единодушно реши, че приема представената от участника - **”ЧИСТОТА ОСЪМ” ДЗЗД** обосновка за начина на формиране на предлаганата „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър” 1,1м3” за изпълнение на поръчката и допуска участника до по-нататъшно участие в процедурата.

**4.Участникът -”КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018” ДЗЗД е представило в указания срок изискваната с Протокол № 3 подробна писмена обосновка относно ценовото си предложение за изпълнение на обществената поръчка, която е с 20 на сто по-благоприятна от средната стойност на ценовите предложения на останалите участници, с вх № 01 УТ-4 -/4/16.03.2018г. , 10:03 часа по следните показатели:**

Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.	0,20ЛЕВА
Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.	0,10 ЛЕВА
Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел	3,00 ЛЕВА
Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.	0,10 ЛЕВА

Комисията пристъпи към обсъждане и анализиране на представената от **”КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018” ДЗЗД** обосновка относно предложените от него Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр., Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр., Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел, Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км., с цел преценка и оценка по отношение на нейната пълнота и обективност по отношение на посочените в чл. 72, ал. 2, т. 1 - 5 от ЗОП обстоятелства.

Участникът е направил подробна обосновка на предложените цени в следния аспект:

Цената се състои от 3 основни компонента:

**1.Преки разходи:** разходи за ГСМ — определени са в зависимост от вида и марката на използвания автомобил; разходните норми сме съобразили с изискванията на Наредба № 3 за нормиране разхода на горива и смазочни материали на автомобилите и мотоциклетите/ обн. ДВ бр. 93, 1 декември 1989 г./; направили сме и вътрешни замервания за разходните норми в работа на специализираните автомобили;

-амортизации — избран е линейният метод; счетоводните амортизационни норми сме изчислили на база полезен срок за използване на активите. Също така са съобразени и не превишават допустимите за данъчни цели, съгл. Закона за корпоративното подоходно облагане. Базирайки се на полезния срок на използване на активите, сме разпределили разходите за амортизация оптимално, без да утежняваме себестойността на услугите, така както би се получило при използване на други методи за ускорено начисляване на амортизация в началото на срока на ползване на активите или търсене на данъчни ефекти; изчислението на амортизационните разходи се извършва на база отчетна стойност или след извършване на преценка, ако ръководството е преценило, че такава е необходима при промяна на нетната реализируема стойност на актива;

-разходи за работни заплати - при калкулирането на себестойността на услугите сме спазили изискването за минимална цена на труда; минималният размер на заплащане на работната сила е съобразен с минималния месечен размер на осигурителния доход по дейности и групи професии съгласно Закона за бюджета на ДОО за съответната година;

-начисления за ДОО, ЗО, ДЗПО - прилагат се процентите, определени в съответните нормативни актове, в частта им, която е за сметка на работодателя и включват: за ДОО - 13.72% зародените преди 01.01.1960г. или 10.92% за родените след 31.12.1959г.; за ДЗПО в УПФ - 2.8% за родените след 31.12.1959г.; за ЗО - 4.8%, за ТЗПБ -1.1 %. Общият размер на осигурителните вноски е 19.62%.

**2.Непреки разходи:** определят се в размер от 0.1 % до 9.0% от общата сума на преките разходи за различните дейности. Непреките разходи включват: разходи за техническо обслужване на автомобилите, ремонти, резервни части, годишни технически прегледи, винетни такси, застраховки и данък върху превозните средства, такси, работно облекло, доставно-складови разходи, общофирмени разходи и разходи за организация и управление. Процентите са определени на база емпирични наблюдения и анализ на резултатите.

**3.Печалба-** определя се в размер от 0.1% до 5.0 % от общата сума на преките и непреки разходи. Заложени са различни проценти в зависимост от дейността и честотата на нейното извършване.

За определяне на единичната цена има значение и производителността на един автомобил, машина, работник.

Минимизирането на разходите и повишаване на производителността на активите е една от основните цели на управленския екип на Консорциума. Ценовото им предложение се базира на обективни обстоятелства, свързани с наличието на изключително благоприятни условия за участника и икономичност при изпълнение на дейността.

Участника „КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018” ДЗЗД постига това чрез: използването на високоефективна техника, чрез която се намаляват разходите за сервизно обслужване и разходите за ГСМ; за много малка част от специализираната техника се предвижда използването на привлечен ресурс под формата на банков кредит или лизингово финансиране. Това предполага минимални разходи за лихвени плащания, такси за обслужване и др. подобни финансови разходи, възможност за избор на застраховател. Обичайно при сключен лизингов договор, застрахователят се посочва от лизинговата компания и условията не винаги са благоприятни за лизингополучателя. Когато активите са собствени, може да се оптимизират разходите за застраховки като се избере по-изгодна оферта и се сключват само задължителните видове застраховки.

- наличие на собствен сервизен център - позволява бърза реакция и по-нисък разход за сервизно обслужване; разполагат с квалифициран и добре обучен персонал, който отговаря на изискванията за по-висока производителност и обем работа за единица време; създадена е оптимална организация на работа, чрез точно разпределение и ясно поставяне на задачите за изпълнение през деня на всяка група от

персонала;сздадени са стимули за работа; намаление на времето за подготвително-заклучителни работи в рамките на работния ден;намиране на баланс между брой работници и натовареност, уплътняване на работното време на всеки работник или служител; минимизиране на разходите за управление.

### **II.По показател цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л. за 1бр.**

Предложената от КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018 ДЗЗД цена за този вид дейност е обусловена от следните обективни обстоятелства, по смисъла на чл.72, ал.2, т. 1, 2 и 4 от ЗОП:

1. икономическите особености на производствения процес и на предоставяните услуги;
2. избраните технически решения или наличието на изключително благоприятни условия за участника за предоставяне на услугите;
3. спазване на задълженията по чл. 115 от ЗОП.

- Икономическите особености на производствения процес и на предоставяните услуги:

При формиране на цената, участникът КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018 ДЗЗД се е придържал към разпоредбите на българското законодателство, финансовата политика на страната и икономическата стратегия на дружеството за качествена работа на разумни цени, без да се залагат висок ръст на печалба и при оптимизиране на разходите.

Дейността ще се извършва с посочената от участника високоефективна техника, с което се намаляват разходите. С тази техника се постига висока ефективност на извършваната дейност, снижават се разходите за сервизиране.

Опитът на персонала довежда до силно оптимизирани работни процеси, като същевременно предоставените услуги са с високо равнище на качество.

**- Избраните технически решения или наличието на изключително благоприятни условия за участника за предоставяне на услугите:**

Участникът /съдружниците в консорциума/ разполага със собствен сервиз и сервизни специалисти, които ще извършват ремонтната дейност по специализираните автомобили, няма да се ползват сервизни външни услуги, което довежда до намалени разходи.

Съдружниците в консорциума, в резултат на дългогодишната си дейност и добра търговска репутация, са създали отлични търговски взаимоотношения с доставчици на резервни части, автомобилни гуми, предоставящи артикулите на преференциални цени при ползване на високи търговски отстъпки /т.е. налице са изключително благоприятни условия за участника/.

**- Спазване на задълженията по чл.115 от ЗОП:**

Участникът (консорциума) е спазил задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на международното екологично, социално и трудово право съгласно приложение № 10 от ЗОП.

**Метод на калкулиране за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л. - за 1бр.**

Сметосъбиращият автомобил, с който КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018 ДЗЗД предвижда изпълнение на тази дейност, е с отлични технико-технологични показатели. Капацитетът на машината — **обемът на надстройката, е 18 куб.м.**

Разходната норма на дизелово гориво за един час в работа на автомобила е 5.5л/час. За една работна смяна ефективната му работа по натоварване средно е около 5 часа, тъй като има време за изчакване и технологични почивки. Цената на дизеловото гориво към датата на подаване на офертата, съгласно фактурите за доставка е 1.80 лв.

Изчислението на стойностния разход за гориво се извършва по следния начин -  $5ч. \times 5.5л. = 27.5л. \times 1.8 \text{ лв./л.гориво} = 49.50 \text{ лв.}$

Разходите за масла са заложили в размер на 3% от стойността на разхода за дизелово гориво. -  $49.50 \text{ лв.} \times 3\% = 1.49 \text{ лв.}$

Работната заплата на водач на такъв тип автомобил е 950 лв. Сумата е над минималния осигурителен праг за съответна дейност и професия, съгл. Приложение №1 към чл.8 от Закона за бюджета на ДОО за съответната година .

Разходите за работни заплати са съобразени със средните за отрасъла възнаграждения, а разходите за ДОО и 30 са съобразно нормативно установените със Закона за бюджета на ДОО за 2018г. и Закон за бюджета на НЗОК за 2018г.- РЗ шофьор - 950 лв./месечно и РЗ работник - 700 лв./месечно.

Начисления за ДОО, 30, ДЗПО - прилагат се процентите, определени в съответните нормативни актове, в частта им, която е за сметка на работодателя и включват: за ДОО - 13.72% за родените преди 01.01.1960г. или 10.92% за родените след 31.12.1959г.; за ДЗПО в УПФ - 2.8% за родените след 31.12.1959г.; за 30 - 4.8%, за ТЗПБ - 1.1%. Общият размер на осигурителните вноски е 19.62%.

Заложени са и разходи, свързани с труда - предвижда се снабдяване на работещите със зимен и летен костюм за работа и обувки. Тези разходи са отнесени към непреките разходи. Амортизациите на автомобилите се изчисляват на база полезен срок за ползване на специализираната машина и

нейната доставна цена. Амортизацията се изчислява по линейния метод за срок от 5 години на база отчетна/или преоценена/ стойност на автомобила. Амортизируемата стойност на сметосъбиращия автомобил е 42 270 лв.

Непреките разходи са 1% от стойността на преките разходи.

Печалбата е 1% от стойността на общите разходи /преки и непреки/.

**Метод на калкулиране за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л. - за 1брой:**

Сметосъбиране - 5 ч.

Гориво - Дизел 5.5л. на 1 час

Разход -  $5ч. \times 5.5л. = 27.5л. \times 1.8 \text{ лв./л.гориво} = 49.50 \text{ лв.}$

Сметосъбирачи - 3

ФРЗ - сметосъбирачи - 700 лв.; 22 раб.дни -  $700/22 = 31,82 \times 3$  (сметосъбирачи) = 95.45 лв.

Шофьор - 950 лв. - 22 раб. дни -  $950/22 = 43.18 \text{ лв.}$  20% от 43.18 = 8.64 лв.

Общият размер на осигурителните вноски е 19.62%  $\times$  (95.45 лв.+ 8.64 лв.)=20.42 лв.( Начисления за ДОО, 30, ДЗПО)

Водачите на сметосъбиращите и сметоизвозващи автомобили са едни и същи лица. Машиносмяната е една, техниката е една, затова и един водач на такъв автомобил съвместява извършването и на двете дейности - сметосъбиране и транспортиране. Логично е, че тези водачи не



получават две отделни заплати, затова и месечното им възнаграждение в случая е разделено в процентно отношение - 20% за сметосъбиране и 80% - за транспортиране на отпадъците, т.к. водачите обработват по-голямата част от работния си ден при транспортирането на отпадъците. Същото се отнася и за амортизацията на автомобилите, само че в случая е посочена 80% от амортизируемата стойност на автомобила, т.к. този тип автомобили се амортизират повече при сметосъбиране, а не при транспортиране на събраните отпадъци.

Амортизируема стойност -  $42\,270 \text{ лв.} / 5(\text{години}) / 12(\text{месеци}) / 30(\text{дни-средно}) = 23.48 \text{ лв.}$  80% от 23.48 лв. = 18.78 лв.

Видно от написаното по-горе е, че **стойността по този показател е обективно обусловена** от предложено техническо решение, а именно високоефективни автомобили и икономичност при изпълнение на обществената поръчка. Спазени са и задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на международното екологично, социално и трудово право съгласно приложение № 10 от ЗОП.

#### **Показател цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.:**

Предложената от „**КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018**” ДЗД цена за този вид дейност е обусловена от следните обективни обстоятелства, по смисъла на чл 72 ал.2, т.1, 2 и 4 от ЗОП:

1. икономическите особености на производствения процес и на предоставяните услуги;
2. избраните технически решения или наличието на изключително благоприятни условия за участника за предоставяне на услугите;
3. спазване на задълженията по чл. 115 от ЗОП.

#### **Икономическите особености на производствения процес и на предоставяните услуги:**

При формиране на цената, участникът „**КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018**” ДЗД се е придържал към разпоредбите на българското законодателство, финансовата политика на страната и икономическата стратегия на дружеството за качествена работа на разумни цени, без да се залагат висок ръст на печалба и при оптимизиране на разходите.

Дейността ще се извършва с посочената от участника високоефективна техника, с което се намаляват разходите. С тази техника се постига висока ефективност на извършваната дейност, снижават се разходите за сервизиране.

Опитът на отлично обучение персонал довежда до силно оптимизирани работни процеси, като същевременно предоставените услуги са с високо равнище на качество.

#### **Избраните технически решения или наличието на изключително благоприятни условия за участника за предоставяне на услугите:**

Участникът/съдружниците в консорциума/ разполага със собствен сервиз и сервизни специалисти, които ще извършват ремонтната дейност по специализираните автомобили, няма да се ползват сервизни външни услуги, което довежда до намалени разходи;

Съдружниците в консорциума, в резултат на дългогодишната си дейност и добра търговска репутация, са създали отлични търговски взаимоотношения с доставчици на резервни части, автомобилни гуми, предоставящи артикулите на преференциални цени при ползване на високи търговски отстъпки /т.е. налице са изключително благоприятни условия за участника/.

#### **- Спазване на задълженията по чл.115 от ЗОП:**

Участникът и съдружниците в консорциума са спазили задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на международното екологично, социално и трудово право съгласно приложение № 10 от ЗОП.

#### **Метод на калкулиране за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1бр.:**

Разходите за работни заплати са съобразени със средните за отрасъла възнаграждения, а разходите за ДОО и 30 са съобразно нормативно установените със Закона за бюджета на ДОО за 2018г. и Закон за бюджета на НЗОК за 2018г. - РЗ работник - 644 лв./месечно.

Начисления за ДОО, 30, ДЗПО - прилагат се процентите, определени в съответните нормативни актове, в частта им, която е за сметка на работодателя и включват: за ДОО - 13.72% за родените преди 01.01.1960г. или 10.92% за родените след 31.12.1959г.; за ДЗПО в УПФ - 2.8% за родените след 31.12.1959г.; за 30 - 4.8%, за ТЗПБ - 1.1%. Общият размер на осигурителните вноски е 19.62%.

ФРЗ-работници - 644 лв.; 22раб.дни -  $644/22 = 29.27 \text{ лв./2} = 14.64 \text{ лв.}$ , т.к. цената е изчислена за човеко ден.

Общият размер на осигурителните вноски е  $19.62\% \times 14.64 \text{ лв.} = 2.87 \text{ лв.}$  (Начисления за ДОО, 30, ДЗПО).

Заложени са и разходи, свързани с труда - предвижда се снабдяване на работещите със зимен и летен костюм за работа и обувки. Тези разходи са отнесени към непреките разходи.

Непреките разходи са 5% от стойността на преките разходи.

Печалбата е 5% от стойността на общите разходи /преки и непреки/.

Видно от написаното по-горе е, че **стойността по този показател е обективно обусловена** от предложено техническо решение, а именно квалифицирани работници, които са материално обезпечени с всичко, необходимо за изпълнението на трудовите им задължения и икономическите особености на предоставяните услуги - икономичност при изпълнение на обществената поръчка. Спазени са и задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на международното екологично, социално и трудово право съгласно приложение № 10 от ЗОП.

#### **По показател цена за сметосъбиране на контейнери за пепел:**

Предложената от КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018 ДЗЗД цена за този вид дейност е обусловена от следните обективни обстоятелства, по смисъла на чл 72 ал.2, т. 1, 2 и 4 от ЗОП:

1. икономическите особености на производствения процес и на предоставяните услуги;
2. избраните технически решения или наличието на изключително благоприятни условия за участника за предоставяне на услугите;
3. спазване на задълженията по чл. 115 от ЗОП.

#### Икономическите особености на производствения процес и на предоставяните услуги:

При формиране на цената, участникът КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018 ДЗЗД се е придържал към разпоредбите на българското законодателство, финансовата политика на страната и икономическата стратегия на дружеството за качествена работа на разумни цени, без да се залагат висок ръст на печалба и при оптимизиране на разходите.

Дейността ще се извършва с посочената от участника високоефективна техника, с което се намаляват разходите. С тази техника се постига висока ефективност на извършваната дейност, снижават се разходите за сервизиране.

Опитът на отлично обучен персонал довежда до силно оптимизирани работни процеси, като същевременно предоставените услуги са с високо равнище на качество.

#### ■ Избраните технически решения или наличието на изключително благоприятни условия за участника за предоставяне на услугите:

Участникът /съдружниците в консорциума/ разполага със собствен сервиз и сервизни специалисти, които ще извършват ремонтната дейност по специализираните автомобили, няма да се ползват сервизни външни услуги, което довежда до намалени разходи;

Съдружниците в консорциума, в резултат на дългогодишната си дейност и добра търговска репутация, са създали отлични търговски взаимоотношения с доставчици на резервни части, автомобилни гуми, предоставящи артикулите на преференциални цени при ползване на високи търговски отстъпки /т.е. налице са изключително благоприятни условия за участника/.

#### Спазване на задълженията по чл.115 от ЗОП:

Участникът и съдружниците в консорциума са спазили задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на международното екологично, социално и трудово право съгласно приложение № 10 от ЗОП.

#### **Метод на калкулиране за сметосъбиране на контейнери за пепел:**

Сметосъбиращият автомобил, с който КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018 ДЗЗД предвижда изпълнение на тази дейност, е с отлични технико-технологични показатели. Капацитетът на машината - обемът на надстройката, е 13,2 куб.м.

*Разходната норма на дизелово гориво* за този автомобил е 15.4 литра за 100 км при транспортиране на контейнерите за пепел и 0.2л за 1 курс при вдигането на контейнерите за пепел. Предвижда се извършването на 1 курс за един работен ден, при който да бъдат вдигнати всички 13 бр. контейнери за пепел. Цената на дизеловото гориво към датата на подаване на офертата, съгласно фактурите за доставка е 1.80 лв.

Изчислението на стойностния разход за гориво *се извършва по следния начин:*

$3\text{км(пробег)} \times 15.4 \text{ л./100} = 0.462\text{л.} \times 1.80 \text{ лв./литър гориво} = 0.83 \text{ лв.}$

$13\text{бр контейнери за пепел,} \times 0.2\text{л./при вдигане на брой контейнер} = 2.6 \text{ л.} \times 1.80\text{лв./л.гориво} = 4.68 \text{ лв.}$

Стойностен разход за гориво - 0.83 лв. + 4.68 лв. = 5.51 лв.

*Разходите за масла* са заложени в размер на 3% от стойността на разхода за дизелово гориво. —  $5.51 \text{ лв.} \times 3\% = 0.17 \text{ лв.}$

Работната заплата на водач на такъв тип автомобил е 790 лв. Сумата е над минималния осигурителен праг за съответна дейност и професия, съгл. Приложение №1 към чл.8 от Закона за бюджета на ДОО за съответната година.

Разходите за работни заплати са съобразени със средните за отрасъла възнаграждения, а разходите за ДОО и ЗО са съобразно нормативно установените със Закона за бюджета на ДОО за 2018г. и Закон за бюджета на НЗОК за 2018г.,- РЗ шофьор - 790 лв./месечно.

Начисления за ДОО, ЗО, ДЗПО - прилагат се процентите, определени в съответните нормативни актове, в частта им, която е за сметка на работодателя и включват: за ДОО - 13.72% за родените преди 01.01.1960г. или 10.92% за родените след 31.12.1959г.; за ДЗПО в УПФ - 2.8% за родените след 31.12.1959г.; за ЗО - 4.8%, за ТЗПБ - 1.1%. Общият размер на осигурителните вноски е 19.62%.

Заложени са и разходи, свързани с труда - предвижда се снабдяване на работещите със зимен и летен костюм за работа и обувки. Тези разходи са отнесени към непреките разходи.

Амортизациите на автомобилите се изчисляват на база полезен срок за ползване на специализираната машина и нейната доставна цена. Амортизацията се изчислява по линейния метод за срок от 5 години на база отчетна/или преоценена/ стойност на автомобила. Амортизируемата стойност на този автомобил е 35 000 лв.

Непреките разходи са 9% от стойността на преките разходи.

Печалбата е 5% от стойността на общите разходи /преки и непреки/.

Видно от написаното по-горе е, че **стойността по този показател е обективно обусловена** от предложено техническо решение, а именно високоефективни автомобили и икономичност при изпълнение на обществената поръчка. Спазени са и задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на международното екологично, социално и трудово право съгласно приложение № 10 от ЗОП.

#### **IV. По показател цена за транспортиране на събраната смет на тон/км:**

Предложената от „**КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018**” ДЗЗД цена за този вид дейност е обусловена от следните обективни обстоятелства, по смисъла на чл.72 ал.2, т.1, 2 и 4 от ЗОП:

1. икономическите особености на производствения процес и на предоставяните услуги или на строителния метод;
2. избраните технически решения или наличието на изключително благоприятни условия за участника за предоставяне на услугите;
3. спазване на задълженията по чл. 115 от ЗОП.

#### **Икономическите особености на производствения процес и на предоставяните услуги:**

При формиране на цената, участникът **КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018** ДЗЗД се е придържал към разпоредбите на българското законодателство, финансовата политика на страната и икономическата стратегия на дружеството за качествена работа на разумни цени, без да се залагат висок ръст на печалба и при оптимизиране на разходите.

Дейността ще се извършва с посочената от участника високоефективна техника, с което се намаляват разходите. С тази техника се постига висока ефективност на извършваната дейност, снижават се разходите за сервизиране.

Опитът на отлично обучение персонал довежда до силно оптимизирани работни процеси, като същевременно предоставените услуги са с високо равнище на качество.

- Избраните технически решения или наличието на изключително благоприятни условия за участника за предоставяне на услугите:

Участникът /съдружниците в консорциума/ разполага със собствен сервиз и сервизни специалисти, които ще извършват ремонтната дейност по специализираните автомобили, няма да се ползват сервизни външни услуги, което довежда до намалени разходи;

Съдружниците в консорциума, в резултат на дългогодишната си дейност и добра търговска репутация, са създали отлични търговски взаимоотношения с доставчици на резервни части, автомобилни гуми, предоставящи артикулите на преференциални цени при ползване на високи търговски отстъпки /т.е. налице са изключително благоприятни условия за участника/.

- Спазване на задълженията по чл.115 от ЗОП:

Участникът и съдружниците в консорциума са спазили задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на международното екологично, социално и трудово право съгласно приложение № 10 от ЗОП.

**Метод на калкулиране за транспортиране на събраната смет на тон/км:**

Сметосъбиращият автомобил, с който КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018 ДЗЗД предвижда изпълнение на тази дейност, е с отлични технико-технологични показатели. Капацитетът на машината - обемът на надстройката, е **18 куб.м.**

Разходната норма на дизелово гориво за автомобила е 25 литра за 100км Предвижда се извършването на 2 курса за един работен ден. Пробега е 120 км. Цената на дизеловото гориво към датата на подаване на офертата, съгласно фактурите за доставка е 1.80 лв.

Изчислението на стойностния разход за гориво *се извършва по следния начин* -120 км. пробег x 25 л./100 = 30л. x 1.8 лв./л/гориво = 54 лв.

*Работната заплата на водач* на такъв тип автомобил е 950 лв. Сумата е над минималния осигурителен праг за съответна дейност и професия, съгл. Приложение №1 към чл.8 от Закона за бюджета на ДОО за съответната година .

Разходите за работни заплати са съобразени със средните за отрасъла възнаграждения, а разходите за ДОО и 30 са съобразно нормативно установените със Закона за бюджета на ДОО за 2018г. и Закон за бюджета на НЗОК за 2018г.- РЗ шофьор - 950 лв./месечно.

Начисления за ДОО, 30, ДЗПО - прилагат се процентите, определени в съответните нормативни актове, в частта им, която е за сметка на работодателя и включват, за ДОО — 13.72% за родените преди 01.01.1960г. или 10.92% за родените след 31.12.1959г.; за ДЗПО в УПФ - 2.8% за родените след 31.12.1959г.; за 30 - 4.8%, за ТЗПБ —1.1%. Общият размер на осигурителните вноски е 19.62%.

Заложени са и разходи, свързани с труда — предвижда се снабдяване на работещите със зимен и летен костюм за работа и обувки. Тези разходи са отнесени към непреките разходи.

Амортизациите на автомобилите се изчисляват на база полезен срок за ползване на специализираната машина и нейната доставна цена. Амортизацията се изчислява по линейния метод за срок от 5 години на база отчетна/или преоценена/ стойност на автомобила. Амортизируемата стойност на този автомобил е 42 270 лв.

Непреките разходи са 0.1% от стойността на преките разходи.

Печалбата е 0.1% от стойността на общите разходи /преки и непреки/.

**Метод на калкулиране за транспортиране на събраната смет на тон/км:**

Пробег -120 км

Курсове - 2бр.

Гориво - Дизел/осн. норма 25л. на ЮОкм

Разход - 120 км. x 25 л./ЮО = 30л. x 1.8 лв./л/гориво = 54 лв.

Тон - 8т.

Амортизируема стойност -42 270 лв./5(години)/12(месеци)/30(дни-средно) -23.48

Общият размер на осигурителните вноски е 19.62% x 34 55 лв =6 78 лв. (Начисления за ДОО, 30, ДЗПО).

Водачите на сметосъбиращите и сметоизвозващи автомобили са едни и същи лица. Машиносмяната е една, техниката е една, затова и един водач на такъв автомобил съвместява извършването и на двете дейности - сметосъбиране и транспортиране. Логично е, че тези водачи не получават две отделни заплати, затова и месечното им възнаграждение в случая е разделено в процентно отношение - 20% за сметосъбиране и 80% - за транспортиране на отпадъците. Същото се отнася и за амортизацията на автомобилите, само че в случая е посочена 20% от амортизируемата стойност на автомобила, т.к. този тип автомобили се амортизират повече при сметосъбиране, а не при транспортиране на събраните отпадъци.

-стойност - 42 270 лв./5(години)/12(месеци)/30(дни-средно)-23.48лв. 20% от 23.48 лв. = 4.69 лв.

Представена е таблица – калкулация на предложената цена. От нея е видно, че **стойността по този показател е обективно обусловена** от предложено техническо решение, а именно високоефективни автомобили и икономичност при изпълнение на обществената поръчка. Спазени са и задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на ФРЗ - Шофьор - 950 лв.- 22 раб.дни - 950/22 = 43,18 лв. 80% от 43.18 = 34.55 лв.

Комисията разгледа подробно изготвената от участника калкулация, като счита, че същата е обективна, поради следните обстоятелства:

**Комисията приема, че така описаните от участника „КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018” ДЗЗД цени за изпълнение на предмета на поръчката по показатели: Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.; Цена за сметосъбиране на паркови (улични) кошчета за смет - за 1 бр., Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км., са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно**

се установява начина на образуване на предлаганата цена и по четирите ценови предложения, което е обвързано и с представената от участника подробна обосновка и калкулация за начина на образуване на предложените цени. Участникът е описал конкретно, че се позовава на чл.72, ал.2, т.1, 2 и 4 от ЗОП. Комисията счита че изложените обстоятелства осъществяват хипотезата на чл. 72, ал. 2, т.1, 2 и 4 от ЗОП, поради следните обстоятелства:

-**наличие на икономически особености на предоставяните услуги**- не се залага висок ръст на печалбата и се оптимизират на разходите; дейността ще се извършва с високоефективна техника, с което се намаляват разходите; с тази техника се постига висока ефективност на извършваната дейност, снижават се разходите за сервизиране.

-**налични са на изключително благоприятни условия за участника, обосноваващи предложената ниска цена** - участникът /съдружниците в консорциума/ разполага със собствен сервиз и сервизни специалисти, които ще извършват ремонтната дейност по специализираните автомобили, няма да се ползват сервизни външни услуги, което довежда до намалени разходи; Съдружниците в консорциума, в резултат на дългогодишната си дейност и добра търговска репутация, са създали отлични търговски взаимоотношения с доставчици на резервни части, автомобилни гуми, предоставящи артикулите на преференциални цени при ползване на високи търговски отстъпки /т.е. налице са изключително благоприятни условия за участника/.

-**спазени са задълженията по чл. 115 от ЗОП**- спазени са задълженията по всички приложими правила и изисквания, свързани с опазване на околната среда, социалното и трудовото право, приложими колективни споразумения и/или разпоредби на международното екологично, социално и трудово право съгласно приложение № 10 от ЗОП.

Комисията приема, че така описаните от участника **икономически особености на предоставяните услуги**, изключително благоприятни условия за предоставянето на услугите и **спазени задълженията по чл. 115 от ЗОП** за начина на образуване на предлаганата цена за изпълнение на предмета на поръчката са пълни и обективни и от представената от участника **подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предложените цени** по посочените показатели. С оглед на изложените от комисията по-горе мотиви и на основание чл.72, ал.3 от ЗОП комисията единодушно реши, че приема представената от участника „**КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018**” ДЗЗД обосновка за начина на формиране на предложените цени за изпълнение на предмета на поръчката, а именно: **Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.; Цена за сметосъбиране на паркови (улични) кошчета за смет - за 1 бр., Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км. и допуска участника до по-нататъшно участие в процедурата.**

**5.Участникът „Технокар“ ЕООД е представило в указания срок изисканата с Протокол № 3 подробна писмена обосновка, относно ценовото си предложение за изпълнение на обществената поръчка, което е с 20 на сто по-благоприятно от средната стойност на ценовите предложения на останалите участници, с вх № 01 УТ-5 -/4/19.03.2018г. , 14:59 часа по следните показатели:**

Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.	0,33ЛЕВА
„Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м3	4,90 ЛЕВА
Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.	0,01 ЛЕВА
Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел	0,80 ЛЕВА
Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.	0,10 ЛЕВА

Комисията пристъпи към обсъждане и анализиране на представената от „Технокар“ ЕООД обосновка относно предложените от него – „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.”, „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м3”, „Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.”, „Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел”, „Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.”, с цел преценка и оценка по отношение на нейната пълнота и обективност по отношение на посочените в чл. 72, ал. 2, т. 1 - 5 от ЗОП обстоятелства.

Участникът е направил подробна обосновка на предложените цени в следния аспект:

„Технокар“ ЕООД при формирането на своето предложение се е водило от принципите на Закона за обществени поръчки, прогласени в чл.1, с цел осигуряване на ефективност при разходването на бюджетните и извънбюджетни средства.

Съгласно чл. 72, ал. 2 от ЗОП считаме, че при изготвяне на своето ценово предложение са налице следните обективни обстоятелства като фактори за начина на образуване на предложените единични цени за: сметосъбиране на кофа 110л. и 120л, сметосъбиране на контейнер тип „Бобър“ 1,1м3, сметосъбиране на паркови кошчета, сметосъбиране на контейнери за пепел, транспортиране на събраната смет на тон/км, са свързани с **т.2 - избраните технически решения и наличието на изключително благоприятни условия за участника при изпълнение на поръчката.**

Предложените единични цени по видове дейности се обосновават на различни по своето естество фактори, които са относими към предмета на конкретната обществена поръчка: **„Събиране и транспортиране на битови отпадъци от територията на община Белослав до депо за неопасни отпадъци (или съоръжение/ инсталация за третиране) ”**

Основната дейност на дружеството е сметосъбиране и транспортиране на неопасни отпадъци „Технокар“ ЕООД осъществява своята дейност на територията на област Варна.

Първият фактор, свързан с т.2 - избраните технически решения и наличието на изключително благоприятни условия за участника при изпълнение на поръчката е дългогодишния опит в областта на комуналните услуги - сметосъбиране и сметоизвозване и факта, че разполагат с различна по обем на надстройката сметосъбираща техника, необходима за изпълнение на поръчката и не са калкулирали разходи за нейното закупуване. Също това сметосъбиращата надстройка, на използваната техника, има коефициент на уплътняване 80%, изключително важна техническа характеристика водеща до максимално уплътняване на обслужения в куб.м. боклук и увеличаване на броя обслужени съдове за един курс. Заложена сметосъбираща машина е с изключително добри технически характеристики, което се изразява в ниския разход на гориво, което заедно с високата производителност директно влияе върху себестойността на предложените единични цени за: сметосъбиране на кофа 110л. и 120л, сметосъбиране на контейнер тип „Бобър“ 1,1м3, сметосъбиране на паркови кошчета, сметосъбиране на контейнери за пепел, транспортиране на събраната смет на тон/км.

**Втори фактор, свързан с т.2 — избраните технически решения и наличието на изключително благоприятни условия за участника при изпълнение на поръчката** е обстоятелството, че другата дейност на фирмата е техническо обслужване и ремонт на МПС. За извършване на тази дейност дружеството разполага със собствена сервизна база за гариране на техниката, и складиране на материали и консумативи, намираща се в гр.Варна, има сключени изключително благоприятни договори е доставчици на резервни части, и за извършване на ремонтите, използва назначени сервизни инженери и монтьори. Наличието на сервизна база, дългогодишните договорни отношения с доставчици на рез.части и назначените монтьори и сервизни инженери, свеждат до минимум разходите за техническа поддръжка и ремонт на сметосъбиращата техника, и е предпоставка за формиране на ниски предлагани цени за: сметосъбиране на кофа 110л. и 120л, сметосъбиране на контейнер тип „Бобър“ 1,1м3, сметосъбиране на паркови кошчета, сметосъбиране на контейнери за пепел, транспортиране на събраната смет на тон/км.

Прилагат се копия от трудови договори и дипломи, на лицата ангажирани с ремонтите. - **Приложение 2** и копие на документ за собственост на сервизна база на територията на гр.Варна - **Приложение 3.**

Трети фактор, свързан с т.2 - **избраните технически решения и наличието на изключително благоприятни условия за участника при изпълнение на поръчката и влияещ върху формирането на предлаганите единични цени са човешките ресурси.** За осъществяване на своята дейност фирмата използва хора с опит в областта на сметосъбирането и сметоизвозването. За извършване на услугите, предмет на настоящата поръчка е необходим екип от един шофьор и двама сметосъбирачи. При формиране на предлаганите единични цени за: сметосъбиране на кофа 110л. и 120л, сметосъбиране на контейнер тип „Бобър“ 1,1м3, сметосъбиране на паркови кошчета, сметосъбиране на контейнери за пепел, транспортиране на събраната смет на тон/км за изпълняване на услугата **„Събиране и транспортиране на битови отпадъци от територията на община Белослав до депо за неопасни отпадъци (или съоръжение/ инсталация за третиране)”,** са включени единствено дните, в които екипът ще е зает в община Белослав, което води до икономичност при изпълнение на поръчката, и е избрано техническо решение, което не завишава предлаганите единични цени.

Изключително благоприятни условия за участника при изпълнение на поръчката е, че при калкулирането на предлаганите единични цени е заложена 8% печалба. Това е възможно, тъй като „Технокар“ е дружество със стабилно финансово състояние, което му дава възможност да инвестира

без ограничение. „Технокар“ ЕООД няма просрочени задължения към трети лица - държавата, общини, доставчици, персонал. Дружеството поддържа оптимална парична маса и разполага във всеки един момент със свободен финансов ресурс, достатъчен както за извършване на обичайната търговска дейност, така и за покриване на нуждата от извършване на внезапно възникнали разходи.

Политиката на «Технокар» ЕООД при формиране на цените на предлаганите услуги е залагане на реална печалба. Освен това при определяне размера на печалбата са се съобразили с изключително сложната финансово икономическа ситуация в страната и ниския процент на събираемост на такса смет, особено в средните и малки общини.

**Друг фактор, свързан с т.2 наличието на изключително благоприятно условие за участника са дългогодишните партньорски взаимоотношения с утвърдени производители и доставчици на горива и смазочни материали.** Дружеството успешно се развива в своята дейност, което обуславя и необходимостта от закупуване на големи количества гориво, за извършване на дейността. Това е предпоставка за договоряне на изключително преференциални цени и високи отстъпки при сключване на договори с доставчици на горива и консумативи. Прилагат се договори с доставчиците на горива - **Приложение 5**

Приложена е и подробна калкулация за начина на формиране на предлаганите единични цени.

Комисията разгледа подробно изготвената от участника обосновка, като счита, че същата е обективна, поради следните обстоятелства:

Комисията приема, че така описаните от участника «Технокар» ЕООД цени за изпълнение на предмета на поръчката по показатели: „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.“, „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м3“, „Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.“, „Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел“, „Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.“, са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предлаганата цена и по петте ценови предложения, което е обвързано и с представената от участника подробна обосновка и калкулация за начина на образуване на предложените цени. Участникът е описал конкретно, че се позовава на чл.72, ал.2, т. 2 от ЗОП. Комисията счита че изложените обстоятелства осъществяват хипотезата на **чл. 72, ал. 2, т. 2 от ЗОП**, поради следните обстоятелства:

**-Избраните технически решения и наличието на изключително благоприятни условия за участника при изпълнение на поръчката-** сметосъбиращата надстройка, на използваната техника има коефициент на уплътняване 80%, изключително важна техническа характеристика водеща до максимално уплътняване на обслужения в куб.м. боклук и увеличаване на броя обслужени съдове за един курс; сметосъбираща машина е с изключително добри технически характеристики, което се изразява в ниския разход на гориво, което заедно с високата производителност директно влияе върху себестойността на предложените единични цени; На следващо място - дружеството разполага със собствена сервизна база за гариране на техниката, и складиране на материали и консумативи, намираща се в гр.Варна, има сключени изключително благоприятни договори с доставчици на резервни части, и за извършване на ремонтите, използва назначени сервизни инженери и монтьори; Дружеството закупува големи количества гориво, за извършване на дейността. Това е предпоставка за договоряне на изключително преференциални цени и високи отстъпки при сключване на договори с доставчици на горива и консумативи.

Комисията приема, че така описаните от участника **технически решения и наличието на изключително благоприятни условия за участника при изпълнение на поръчката** за начина на образуване на предложените цени за изпълнение на предмета на поръчката са пълни и обективни и от представената от участника подробна информация безспорно се установява начина на образуване на предложените цени по посочените показатели.

С оглед на изложените от комисията по-горе мотиви и на основание чл.72, ал.3 от ЗОП комисията единодушно реши, че приема представената от участника «Технокар» ЕООД обосновка за начина на формиране на предложените цени за изпълнение на предмета на поръчката, а именно „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.“, „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м3“, „Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр.“, „Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел“, „Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.“ и допуска участника до по-нататъшно участие в процедурата.

**П. Комисията пристъпи към „Определяне на окончателна оценка на допуснатите участници и определяне на изпълнител“.**

Всички участници са допуснати до оценка на ценовите предложения, съгласно утвърдената от Възложителя методика, както следва:

Показатели за оценка:

**Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л. - тежест [35 т.]**

1. Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup> - тежест [20 т.]
2. Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет–тежест [10 т.]
3. Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел - тежест [5 т.]
4. Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.– тежест [30 т.]

**Методика за определяне на комплексната оценка:**

Максималният брой точки на Комплексна оценка (K<sub>0</sub>) е 100 точки; Комплексна оценка (K<sub>0</sub>), вкл.:

$K_0 = K_1 + K_2 + K_3 + K_4 + K_5$ , където:

K<sub>1</sub> е оценка по показател: „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.“ - тежест 35% в комплексната оценка, максимален брой точки - 35.

K<sub>2</sub> е оценка по показател: „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup>“ - тежест 20% в комплексната оценка, максимален брой точки - 20.

K<sub>3</sub> е оценка по показател: „Цена за сметосъбиране на паркови кошчета - тежест 10% в комплексната оценка, максимален брой точки - 10.

K<sub>4</sub> е оценка по показател: Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел - тежест 5% в комплексната оценка, максимален брой точки – 5;

K<sub>5</sub> е оценка по показател: Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.- тежест 30% в комплексната оценка, максимален брой точки – 30;

Определяне на оценките:

Точките на участниците се определят в съотношение към най-ниската предложена цена, като:

**-K<sub>1</sub> = (K<sub>1min</sub> / K<sub>1i</sub>) x 35**, където:

**K<sub>1min</sub>** – е най-ниската предложена от участник в процедурата цена (в лева, без ДДС) по показател „Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.“;

**K<sub>1i</sub>** – е предложение на оценявания участник по същия показател

Максималната стойност на K<sub>1</sub> е 35 точки и се дава на участника, предложил най-ниска цена по този показател.

**-K<sub>2</sub> = (K<sub>2min</sub> / K<sub>2i</sub>) x 20**, където:

**K<sub>2min</sub>** – е най-ниската предложена от участник в процедурата цена (в лева, без ДДС) по показател „Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup>“

**K<sub>2i</sub>** – е предложение на оценявания участник по същия показател;

Максималната стойност на K<sub>2</sub> е 20 точки и се дава на участника, предложил най-ниска цена по този показател.

**-K<sub>3</sub> = (K<sub>3min</sub> / K<sub>3i</sub>) x 10**, където:

**K<sub>3min</sub>** – е най-ниската предложена от участник в процедурата цена (в лева, без ДДС) по показател „Цена за сметосъбиране на паркови кошчета“

**K<sub>3i</sub>** – е предложение на оценявания участник по същия показател;

Максималната стойност на K<sub>3</sub> е 15 точки и се дава на участника, предложил най-ниска цена по този показател.

**-K<sub>4</sub> = (K<sub>4min</sub> / K<sub>4i</sub>) x 5**, където:

**K<sub>4min</sub>** – е най-ниската предложена от участник в процедурата цена (в лева, без ДДС) по показател „Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел“.

**K<sub>4i</sub>** – е предложение на оценявания участник по същия показател;

Максималната стойност на K<sub>4</sub> е 5 точки и се дава на участника, предложил най-ниска цена по този показател.

**-K<sub>5</sub> = (K<sub>5min</sub> / K<sub>5i</sub>) x 30**, където:

**K<sub>5min</sub>** – е най-ниската предложена от участник в процедурата цена (в лева, без ДДС) по показател „Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км.“.

**K<sub>5i</sub>** – е предложение на оценявания участник по същия показател;



Максималната стойност на К5 е 30 точки и се дава на участника, предложил най-ниска цена по този показател.

Във връзка с Определяне на оценките на участниците Комисията констатира следното:

-Най ниска Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л. е предложена от участника „БЕЛАСКО” ООД – 0,19 лева.

-Най ниска Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup> е предложена от участника - „ЕВРО ИМПЕКС” ЕООД -2,52 лева.

-Най ниска Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет е предложена от участника- «Технокар» ЕООД – 0,01 лева

-Най ниска Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел е предложена от участника- - «Технокар» ЕООД – 0,80 лева

-Най ниска Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км. е предложена от участника- участника „БЕЛАСКО” ООД – 0,09 лева.

Комисията пристъпи към оценка на Ценовото предложение на всеки участник, представил оферта:

## 1.Ценово предложение на „БЕЛАСКО” ООД .

Участника е предложил следното:

1.1.Комисията пристъпи към оценка по всеки един показател:

Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.-0,19 лева

Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup> за 1 бр. – 10,50

Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр. – 0,15 лева

Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел за 1 бр. – 4,00 лева

Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км. – 0,09 лева

$$-K1 = (K1min / K1i) \times 35 = (0,19/0,19) \times 35 = 35 \text{ т.}$$

$$-K2 = (K2min / K2i) \times 20 = (2,52/10,50) \times 20 = 4,80 \text{ т.}$$

$$-K3 = (K3min / K3i) \times 15 = (0,01/0,15) \times 10 = 0,67 \text{ т.}$$

$$-K4 = (K4min / K4i) \times 5 = (0,80/4,00) \times 5 = 1 \text{ т.}$$

$$-K5 = (K5min / K5i) \times 30 = (0,09/0,09) \times 30 = 30 \text{ т.}$$

Комплексна оценка (Ko), вкл.: Ko = K1+ K2 + K3+K4 + K5, или

$$Ko = K1+ K2 + K3+K4 + K5 = 35+4,80+0,67+1+30 = 71,47 \text{ т.}$$

Комплексната оценка на участника „БЕЛАСКО” ООД (Ko) е 71,47 т. (седемдесет и едно цяло и четиридесет и седем) точки.

## 2.Ценово предложение на ”ЕВРО ИМПЕКС” ЕООД.

Участника е предложил следното:

2.1.Комисията пристъпи към оценка по всеки един показател:

Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.-0,64 лева

Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup> за 1 бр. – 2,52 лева

Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр. – 0,55 лева

Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел за 1 бр. – 5,67 лева

Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км. – 0,49 лева

$$-K1 = (K1min / K1i) \times 35 = (0,19/0,64) \times 35 = 10,39 \text{ т.}$$

$$-K2 = (K2min / K2i) \times 20 = (2,52/2,52) \times 20 = 20 \text{ т.}$$

$$-K3 = (K3min / K3i) \times 15 = (0,01/0,55) \times 10 = 0,18 \text{ т.}$$

$$-K4 = (K4min / K4i) \times 5 = (0,80/5,67) \times 5 = 0,71 \text{ т.}$$

$$-K5 = (K5min / K5i) \times 30 = (0,09/0,49) \times 30 = 5,51 \text{ т.}$$

Комплексна оценка (Ko), вкл.: Ko = K1+ K2 + K3+K4 + K5, или

$$Ko = K1+ K2 + K3+K4 + K5 = 10,39+20+0,18+0,71+5,51 = 36,79$$

**Комплексната оценка на участника "ЕВРО ИМПЕКС" ЕООД (К<sub>0</sub>) е 36,79 т. (тридесет и шест цяло и седемдесет и девет) точки.**

### **3.Ценово предложение на "ЧИСТОТА ОСЪМ" ДЗЗД.**

Участника е предложил следното:

3.1.Комисията пристъпи към оценка по всеки един показател:

Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.-0,76 лева

Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup> за 1 бр. – 2,97 лева

Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр. – 0,65 лева

Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел за 1 бр. – 5,18 лева

Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км. – 0,57 лева

$$-K1 = (K1min / K1i) \times 35 = (0,19/0,76) \times 35 = 8,75 \text{ т.}$$

$$-K2 = (K2min / K2i) \times 20 = (2,52/2,97) \times 20 = 16,97 \text{ т.}$$

$$-K3 = (K3min / K3i) \times 15 = (0,01/0,65) \times 10 = 0,15 \text{ т.}$$

$$-K4 = (K4min / K4i) \times 5 = (0,80/5,18) \times 5 = 0,77 \text{ т.}$$

$$-K5 = (K5min / K5i) \times 30 = (0,09/0,57) \times 30 = 4,74 \text{ т.}$$

Комплексна оценка (К<sub>0</sub>), вкл.: К<sub>0</sub> = К<sub>1</sub>+ К<sub>2</sub> + К<sub>3</sub>+К<sub>4</sub> + К<sub>5</sub>, или

$$K_0 = K_1 + K_2 + K_3 + K_4 + K_5 = 8,75 + 16,97 + 0,15 + 0,77 + 4,74 = 31,38$$

**Комплексната оценка на участника "ЧИСТОТА ОСЪМ" ДЗЗД (К<sub>0</sub>) е 31,38 т. (тридесет и едно цяло и тридесет и осем) точки.**

### **4.Ценово предложение на "КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018" ДЗЗД.**

Участника е предложил следното:

4.1.Комисията пристъпи към оценка по всеки един показател:

Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.-0,20 лева

Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup> за 1 бр. –11,00лева

Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр. – 0,10 лева

Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел за 1 бр. – 3,00 лева

Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км. – 0,10 лева

$$-K1 = (K1min / K1i) \times 35 = (0,19/0,20) \times 35 = 33,25 \text{ т.}$$

$$-K2 = (K2min / K2i) \times 20 = (2,52/11,00) \times 20 = 4,58 \text{ т.}$$

$$-K3 = (K3min / K3i) \times 15 = (0,01/0,10) \times 10 = 1,00 \text{ т.}$$

$$-K4 = (K4min / K4i) \times 5 = (0,80/3,00) \times 5 = 1,33 \text{ т.}$$

$$-K5 = (K5min / K5i) \times 30 = (0,09/0,10) \times 30 = 27 \text{ т.}$$

Комплексна оценка (К<sub>0</sub>), вкл.: К<sub>0</sub> = К<sub>1</sub>+ К<sub>2</sub> + К<sub>3</sub>+К<sub>4</sub> + К<sub>5</sub>, или

$$K_0 = K_1 + K_2 + K_3 + K_4 + K_5 = 33,25 + 4,58 + 1 + 1,33 + 27 = 67,16$$

**Комплексната оценка на участника "КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018" ДЗЗД (К<sub>0</sub>) е 67,16 т. (шестдесет и седем цяло и шестнадесет) точки.**

### **5.Ценово предложение на "ТЕХНО КАР" ЕООД.**

Участника е предложил следното:

5.1.Комисията пристъпи към оценка по всеки един показател:

Цена за сметосъбиране на кофа 110л. и 120л.- за 1 бр.-0,33 лева

Цена за сметосъбиране на контейнер тип „Бобър”1,1м<sup>3</sup> за 1 бр. –4,90лева

Цена за сметосъбиране на паркови(улични) кошчета за смет - за 1 бр. – 0,01 лева

Цена за сметосъбиране на контейнери за пепел за 1 бр. – 0,80 лева

Цена за транспортиране на събраната смет на тон/км. – 0,10 лева

$$-K1 = (K1min / K1i) \times 35 = (0,19/0,33) \times 35 = 20,15 \text{ т.}$$

$$-K2 = (K2min / K2i) \times 20 = (2,52/4,90) \times 20 = 10,29 \text{ т.}$$

$$-K3 = (K3min / K3i) \times 15 = (0,01/0,01) \times 10 = 10,00 \text{ т.}$$

$$-K4 = (K4min / K4i) \times 5 = (0,80/0,80) \times 5 = 5 \text{ т.}$$

$$-K5 = (K5min / K5i) \times 30 = (0,09/0,10) \times 30 = 27 \text{ т.}$$

Комплексна оценка (Ko), вкл.: Ko = K1 + K2 + K3 + K4 + K5, или

$$Ko = K1 + K2 + K3 + K4 + K5 = 20,15 + 10,29 + 10 + 5 + 27 = 72,44$$

Комплексната оценка на участника "ТЕХНО КАР" ЕООД (Ko) е 72,44 т. (седемдесет и две цяло и четиридесет и четири) точки.

В съответствие с критерия за избор на изпълнител по тази процедура – „Икономически най-изгодна оферта” и въз основа на изложените по-горе резултати и получените комплексни оценки на основание изложеното до тук, комисията прави следното класиране на участниците в процедурата за избор на изпълнител на обществена поръчка с предмет „Събиране и транспортиране на битови отпадъци от територията на община Белослав до депо за неопасни отпадъци (или съоръжение/инсталация за третиране)”, както следва:

I-<sup>во</sup> място: "ТЕХНО КАР" ЕООД с получени 72,44 т. (седемдесет и две цяло и четиридесет и четири) точки.

II-<sup>ро</sup> място: "БЕЛАСКО" ООД с получени 71,47 т. (седемдесет и едно цяло и четиридесет и седем) точки.

III-<sup>то</sup> място: "КОНСОРЦИУМ КЛИНЪР 2018" ДЗЗД с получени 67,16 т. (шестдесет и седем цяло и шестнадесет) точки

IV-<sup>то</sup> място: "ЕВРО ИМПЕКС" ЕООД с получени 36,79 т. (тридесет и шест цяло и седемдесет и девет) точки.

V-<sup>то</sup> място: "ЧИСТОТА ОСЪМ" ДЗЗД с получени 31,38 т. (тридесет и едно цяло и тридесет и осем) точки.

2. Комисията предлага на Възложителя – Кмета на Община Белослав да сключи договор за изпълнение на обществената поръчка с предмет „Събиране и транспортиране на битови отпадъци от територията на община Белослав до депо за неопасни отпадъци (или съоръжение/инсталация за третиране)” с участника, класиран на първо място- "ТЕХНО КАР" ЕООД.

С това приключи работата на комисията. Комисията предаде на Кмета на Белослав Доклада от извършената от нея работа и протоколите от заседанията на Комисията, в едно с цялата документация по провеждане на обществената поръчка.

Работата на комисията приключи и настоящия протокол се състави на 30.03.2018 г.

КОМИСИЯ:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: .....

(Деница Годорова)

Членове:

1. ....

(Иванка Димитрова)

3. ....

(Даниела Янкова)

Подписите в настоящия документ са заложени на основание чл.2, ал.2, т.5 от ЗЗЛД

2. ....

(Владимир Георгиев)

4. ....

(Йоанна Йочева)